Совет Побединского сельского поселения
Томской области

РЕШЕНИЕ

   п. Победа

 26 января  2023г                                                                                                            №  22

О внесении изменений в решение Совета Побединского сельского поселения                        от 23.12.2022 года № 19 «О бюджете муниципального  образования Побединское сельское поселение на 2023 год и плановый период 2024  и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Побединского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета Побединского сельского поселения от 23.12.2022 года № 19   «О бюджете муниципального  образования Побединское сельское поселение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
              1) Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
1.     Утвердить   основные   характеристики    бюджета    муниципального        образования Побединское сельское поселение на 2023 год:
1.1. Общий объем доходов бюджета в сумме 15 996,6 тыс. рублей, в т. ч. налоговые и неналоговые доходы 4073,0 тыс. рублей;
1.2. Общий объем расходов бюджета в сумме 17 088,5 тыс. рублей;
1.3. Общий объём дефицита бюджета в сумме 1 091,9тыс. рублей
2)  Приложения 5,6,9,10  изложить в новой редакции согласно приложениям  5,6, 9,10 к настоящему решению;
3) Пункт 23 изложить в следующей редакции:
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Побединское сельское поселение:
-  2023 года в сумме 6734,0 тыс. руб.;
-  2024 года в сумме 692,0 тыс. руб.;
-  2025 года в сумме 731,0 тыс. руб.
4. Опубликовать настоящее решение в течение 10 дней в периодическом печатном издании Муниципального образования Побединское сельское поселение «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Побединское сельское поселение www.pobedasp.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

редседатель Совета
Побединского сельского поселения                                                     Н.Н. Варламова

Глава Администрации
 Побединского сельского поселения                                                     В.П. Селиванов

Приложение 3
к решению Совета
Побединского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 26 января 2023г.№22

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования  Побединское сельское  поселение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование

	КВСР
	КФСР

	КЦСР

	КВР

	Сумма         (тыс. руб.)

	на 2023 год (на текущий финан
совый
 год
	на 2024 год
(первый плановый период)
	на 2025год (второй плановый период)

	В С Е Г О

	17 088,5
	8 917,1
	10 226,1

	Администрация Побединского сельского поселения
	923

	17 088,5
	8 917,1
	10 226,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	923
	0100

	5826,6
	5 204,9
	5 204,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	923
	0102

	691,6
	691,6
	691,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	923
	0102
	0020000000

	691,6
	691,6
	691,6

	Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации
	923
	0102
	0020800000

	691,6
	691,6
	691,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0102
	0020800000
	100
	691,6
	691,6
	691,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	923
	0102
	0020800000
	120
	691,6
	691,6
	691,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	923
	0104

	5038,0
	4 426,3
	4 426,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	923
	0104
	0020000000

	5038,0
	4 426,3
	4 426,3

	Центральный аппарат
	923
	0104
	0020400000

	5038,0
	4 426,3
	4 426,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0104
	0020400000
	100
	3 392,8
	3 392,8
	3 392,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	923
	0104
	0020400000
	120
	3 392,8
	3 392,8
	3 392,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0104
	0020400000
	200
	1 612,2
	1 000,5
	1 000,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0104
	0020400000
	240
	1 612,2
	1 000,5
	1 000,5

	Иные бюджетные ассигнования
	923
	0104
	0020400000
	800
	33,0
	33,0
	33,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	923
	0104
	0020400000
	850
	33,0
	33,0
	33,0

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	923
	0111

	5,0
	5,0
	5,0

	Резервные фонды
	923
	0111
	0700000000

	5,0
	5,0
	5,0

	Резервные фонды  местных администраций
	923
	0111
	0700500000

	5,0
	5,0
	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	923
	0111
	0700500000
	800
	5,0
	5,0
	5,0

	Резервные средства
	923
	0111
	0700501000
	870
	5,0
	5,0
	5,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	923
	0113

	92,0
	82,0
	82,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	923
	0113
	0920000000

	92,0
	82,0
	82,0

	Выполнение других обязательств государства
	923
	0113
	0920300000

	92,0
	82,0
	82,0

	Расчёты со средствами массовой информации
	923
	0113
	0920305100

	22,0
	12,0
	12,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0113
	0920305100
	200
	22,0
	12,0
	12,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0113
	0920305100
	240
	22,0
	12,0
	12,0

	Расходы на обслуживание муниципальной собственности
	923
	0113
	09020305200

	20,0
	20,0
	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0113
	09020305200
	200
	20,0
	20,0
	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0113
	09020305200
	240
	20,0
	20,0
	20,0

	Иные выплаты по обязательствам государства
	923
	0113
	0920305900

	50,0
	50,0
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0113
	0920305900
	200
	36,1
	36,1
	36,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0113
	0920305900
	240
	36,1
	36,1
	36,1

	Иные бюджетные ассигнования
	923
	0113
	0920305900
	800
	13,9
	13,9
	13,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	923
	0113
	0920305900
	850
	13,9
	13,9
	13,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	923
	0203

	145,3
	152,0
	157,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	923
	0203

	145,3
	152,0
	157,5

	Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	923
	0203
	2100000000

	145,3
	152,0
	157,5

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	923
	0203
	2120000000

	145,3
	152,0
	157,5

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	923
	0203
	2128100000

	145,3
	152,0
	157,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	923
	0203
	2128151180

	145,3
	152,0
	157,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0203
	2128151180
	100
	140,8
	140,8
	140,8

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	923
	0203
	2128151180
	110
	140,8
	140,8
	140,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0203
	2128151180
	200
	4,5
	11,2
	16,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0203
	2128151180
	240
	4,5
	11,2
	16,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	923
	0300

	22,0
	22,0
	22,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	923
	0309

	22,0
	22,0
	22,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	923
	0309
	2180100000

	22,0
	22,0
	12,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0309
	2180100000
	200
	12,0
	12,0
	12,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0309
	2180100000
	240
	12,0
	12,0
	12,0

	Иные бюджетные ассигнования
	923
	0309
	2180100000
	800
	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные средства
	923
	0309
	2180100000
	870
	10,0
	10,0
	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	923
	0400

	7 134,0
	692,0
	731,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	923
	0409

	6 734,0
	692,0
	731,0

	Государственная программа "Развитие транспортной системы в Томской области"
	923
	0409
	1800000000

	5 418,4
	0,0
	0,0

	Подпрограмма "Сохранение и развитие автомобильных дорог Томской области
	923
	0409
	1820000000

	5 418,4
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Томской области"
	923
	0409
	1828400000

	5 418,4
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	923
	0409
	1828440930

	5 418,4
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0409
	1828440930
	200
	5 418,4
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0409
	1828440930
	240
	5 418,4
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство
	923
	0409
	3150000000

	963,1
	692,0
	731,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	923
	0409
	3150200000

	963,1
	692,0
	731,0

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	923
	0409
	3150212000

	963,1
	692,0
	731,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0409
	3150212000
	200
	963,1
	692,0
	731,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0409
	3150212000
	240
	963,1
	692,0
	731,0

	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Шегарского района Томской области на 2021-2023 годы"
	923
	0409
	7950700000

	352,5
	0,0
	0,0

	Софинансирование в рамках муниципальной программы "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Шегарского района Томской области на 2021-2023годы")
	923
	0409
	79507S0000

	352,5
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0409
	79507S0930
	200
	352,5
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0409
	79507S0930
	240
	352,5
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	923
	0412

	400,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	923
	0412
	3400300001

	400,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0412
	3400300001
	200
	400,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0412
	3400300001
	240
	400,0
	0,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	923
	0500

	1 272,0
	1 472,9
	1 433,9

	Жилищное хозяйство
	923
	0501

	31,0
	31,0
	31,0

	Расходы по обслуживанию муниципальной собственности
	923
	0501
	0920000000

	31,0
	31,0
	31,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0501
	0920305200
	200
	14,0
	14,0
	14,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0501
	0920305200
	240
	14,0
	14,0
	14,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	923
	0501
	3900000000

	17,0
	17,0
	17,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	923
	0501
	3900200000

	17,0
	17,0
	17,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0501
	3900200000
	200
	17,0
	17,0
	17,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0501
	3900200000
	240
	17,0
	17,0
	17,0

	Коммунальное хозяйство
	923
	0502

	332,0
	332,0
	332,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	923
	0502
	3910000000

	332,0
	332,0
	332,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	923
	0502
	3910500000

	332,0
	332,0
	332,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0502
	3910500000
	200
	332,0
	332,0
	332,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0502
	3910500000
	244
	332,0
	332,0
	332,0

	Благоустройство
	923
	0503

	909,0
	1 109,9
	1 070,9

	Благоустройство
	923
	0503
	6000000000

	909,0
	1 109,9
	1 070,9

	Уличное освещение
	923
	0503
	6000100000

	456,0
	871,9
	832,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0503
	6000100000
	200
	456,0
	871,9
	832,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0503
	6000100000
	240
	456,0
	871,9
	832,9

	Прочие мероприятия  по благоустройству  городских округов и поселений
	923
	0503
	6000500000

	453,0
	238,0
	238,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0503
	6000500000
	100
	90,5
	90,5
	90,5

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	923
	0503
	6000500000
	110
	90,5
	90,5
	90,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0503
	6000500000
	200
	359,5
	144,5
	144,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0503
	6000500000
	240
	359,5
	144,5
	144,5

	Иные выплаты по обязательствам государства
	923
	0503
	6000500000

	3,0
	3,0
	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	923
	0503
	6000500000
	800
	3,0
	3,0
	3,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	923
	0503
	6000500000
	850
	3,0
	3,0
	3,0

	ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА
	923
	1004

	1 305,5
	0,0
	1 303,5

	Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской области"
	923
	1004
	1100000000

	1 305,5
	0,0
	1 303,5

	Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	923
	1004
	1110000000

	1 305,5
	0,0
	1 303,5

	Основное мероприятие «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»
	923
	1004
	1118900000

	1 305,5
	0,0
	1 303,5

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	923
	1004
	1118940820

	1 305,5
	0,0
	1 303,5

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	923
	1004
	1118940820
	400
	1 305,5
	0,0
	1 303,5

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	923
	1004
	1118940820
	410
	1 305,5
	0,0
	1 303,5

	МАССОВЫЙ СПОРТ
	923
	1102

	10,0
	10,0
	10,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	923
	1102
	5120000000

	10,0
	10,0
	10,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	923
	1102
	5129700000

	10,0
	10,0
	10,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	1102
	5129700000
	100
	10,0
	10,0
	10,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	923
	1400

	1 373,1
	1 363,3
	1 363,3

	Прочие межбюджетные трансферты
	923
	1403

	1 373,1
	1 363,3
	1 363,3

	Межбюджетные трансферты  муниципальному району из бюджета поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из  муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	923
	1403
	5210000000

	1 373,1
	1 363,3
	1 363,3

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п20 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (утверждению генеральных планов, правил землепользования и застройки  и тд)
	923
	1403
	5210601000

	170,5
	170,5
	170,5

	Межбюджетные трансферты
	923
	1403
	5210601000
	500
	170,5
	170,5
	170,5

	Иные межбюджетные трансферты
	923
	1403
	5210601000
	540
	170,5
	170,5
	170,5

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п. 12 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (создание условий по организации досуга)
	923
	1403
	5210602000

	1 202,6
	1 192,8
	1 192,8

	Межбюджетные трансферты
	923
	1403
	5210602000
	500
	1 202,6
	1 192,8
	1 192,8

	Иные межбюджетные трансферты
	923
	1403
	5210601000
	540
	1 202,6
	1 192,8
	1 192,8

Приложение 7
к решению Совета
Побединского сельского поселения
от 26 января 2023г.№__
[bookmark: bookmark8]
Источники
финансирования дефицита бюджета Побединского  сельского
поселения на 2023 год

	Наименование
	Сумма тыс.р.

	1
	2

	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств местного бюджета в течение финансового года
	1 091,9

	Итого
	1 091,9

Пояснительная записка
к решению Совета Побединского сельского поселения от 26.01.2023
«О   внесении      изменений     в    решение    Совета  Побединского    сельского поселения
от 23.12.2022 № 19 «О бюджете муниципального  образования Побединское сельское поселение на 2023 год и плановый период 2024  и 2025 годов»

Внесение изменений в утвержденный бюджет муниципального образования Побединское сельское поселение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 года связано с увеличением дефицита бюджета на сумму 1 091,4 тысяч рублей.
II.Расходы
Расходы местного бюджета увеличены:
по разделу 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
- КЦСР 0020400000, КВР 244, в сумме 550,8 тыс. руб. на перевод здания администрации с электрического  отопления на газовое;
по разделу 0503 Благоустройство
- КЦСР 6000500000, КВР 244, в сумме 215,0  тыс. руб. на оплату установки ограждения мусорныхбаков
На основании вышеизложенного вносятся изменения и дополнения в приложение 3, 7 к решению.

Главный специалист по обслуживанию
и управлению средствами местного бюджета                                  С.Н. Афанасьева